
 

1 
 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

        Konin, dnia 27.09.2022 roku 
WSZ-EP-52/1422/2022 

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  
strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn. „Zakup sprzętu i aparatury w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Medycyny Transplantacyjnej oraz Narodowej Strategii 
Onkologicznej”, nr sprawy WSZ-EP-52/2022 
 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 2 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający informuje, że w 
przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  
 
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
Pytanie 1 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Wszelkie koszty związane z naprawami gwarancyjnymi i wszelkimi przeglądami w okresie 
gwarancji ponosi Wykonawca. Zamawiający w ramach gwarancji nie ponosi kosztów obsługi 
serwisowej, napraw gwarancyjnych, uszkodzeń powstałych podczas eksploatacji za 
wyjątkiem uszkodzeń wynikających  
z użytkowania sprzętu niezgodnego z instrukcją obsługi”? 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym Zamawiający 
zmienia zapisy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w tym 
zakresie. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 4 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 4 podpunkt 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„…, w ramach ceny umownej przeglądy techniczne w okresie gwarancji – minimum raz na 
12 miesięcy lub częściej, jeśli tak stanowią zalecenia producenta - zakończone wpisem do 
paszportu technicznego i protokołem wykonania przeglądu. Bezpłatny przegląd techniczny 
obejmuje dojazdy/przejazdy pracowników serwisu, robociznę, z wyłączeniem części 
zużywalnych. Te będą osobno kalkulowane po wykonaniu danego przeglądu”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie 
z SWZ. 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Pytanie 3 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 4 podpunkt 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„…., serwis gwarancyjny i pogwarancyjny oraz dostępność części zamiennych przez 8 lat od 
daty dostawy na terenie Polski”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie 
z SWZ. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 4 podpunkt 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany naprawionej części zamiennej na nową w 
przypadku 3 krotnej naprawy gwarancyjnej tego samego istotnego elementu”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie 
z SWZ. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 4 podpunkt 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Wykonawca ponosi wszystkie koszty ewentualnych czynności serwisowych koniecznych do 
zachowania uprawnień z tytułu gwarancji i rękojmi, za wyjątkiem uszkodzeń powstałych z 
winy użytkownika”? 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym Zamawiający 
zmienia zapisy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w tym 
zakresie. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 4 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„…, czas naprawy maksymalnie 6 dni roboczych od chwili dostarczenia sprzętu do serwisu 
(w okresie gwarancji kurierem na koszt Wykonawcy), albo maksymalnie 14 dni roboczych w 
przypadku awarii wymagającej sprowadzenia części zamiennych. Gwarancja będzie 
automatycznie przedłużana, o ile przestój będzie trwał dłużej niż 5 dni roboczych”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 14 dni 
roboczych w przypadku udokumentowanej przez Wykonawcę konieczności importu 
części zamiennej zza granicy. Tym samym Zamawiający zmodyfikuje zapisy § 5 ust. 6 
Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w tym obszarze.  
W pozostałym zakresie Zamawiający nie przychyli się do wniosku sformułowanego w 
pytaniu nr 6. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 4 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 podpunkt 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych odpowiednio z 1% na 0,7%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie 
z SWZ. 



 

3 
 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Pytanie 8 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 podpunkt 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych odpowiednio z 1% na 0,7%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie 
z SWZ. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 podpunkt 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych odpowiednio z 0,5% na 0,3%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie 
z SWZ. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 podpunkt 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych odpowiednio z 10% na 7%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie 
z SWZ. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy wzoru umowy § 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie dodatkowego ustępu o następującej 
treści: 
„W przypadku dostarczenia aparatu zastępczego kary nie będą naliczane”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania takiego zapisu, ponieważ 
tą kwestię reguluje § 5 ust. 7 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„…, Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego wykonania 
umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania Umowy bez zachowania terminu 
wypowiedzenia, w przypadku: 
a) dwukrotnej zwłoki w wymianie lub naprawie reklamowanego sprzętu na wolny od 
wad przekraczającej 14  dni, 
b) trzykrotnej reklamacji jakościowej na dostarczony sprzęt, 
c) rozwiązania lub likwidacji Wykonawcy, albo śmierci Wykonawcy będącego osobą 
fizyczną, 
d) utraty przez Wykonawcę uprawnień niezbędnych do wykonywania Umowy, 
e) innego rażącego naruszenia warunków Umowy lub przepisów prawa przez 
Wykonawcę’? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie 
z SWZ. 
 
 
 
 



 

4 
 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Pytanie 13 
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„…, zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie 
z SWZ. 
 
Pytanie 14 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie 
została wszczęta likwidacja? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wobec Zamawiającego nie została wszczęta 
likwidacja. 
 
Pytanie 15 
Pakiet nr 3, zestaw wymaganych parametrów, zał. 2.1 
Czy Zamawiający będzie wymagał urządzenie spełniające aktualne wymagania normy PN 
EN ISO 15883-4? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje konkretnej normy, wymaga natomiast, aby 
zaoferowany przez Wykonawcę asortyment spełniał wszystkie warunki, w tym normy, 
warunkujące jego wprowadzenie do obrotu na terenie Rzeczpospolitej Polskiej,  
a Wykonawca spełnił w odniesieniu do tego asortymentu obowiązki i wymagania 
określone przepisami prawa odnoszącymi się do wyrobów medycznych,  
w szczególności przepisami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 974). Tym samym Zamawiający zmodyfikuje zapisy Załącznika  
nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w zakresie § 1 poprzez dopisanie 
ust. 2 oraz zmianę treści ust. 3 (przed zmianą ust. 2), zgodnie ze zmodyfikowanym 
Załącznikiem nr 4. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 4 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 16: 
Pakiet nr 3, zestaw wymaganych parametrów, zał. 2.1 
Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania kwalifikacji instalacyjnej urządzenia zgodnie z 
normą PN EN 15883-4? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje konkretnej normy, wymaga natomiast, aby 
zaoferowany przez Wykonawcę asortyment spełniał wszystkie warunki, w tym normy, 
warunkujące jego wprowadzenie do obrotu na terenie Rzeczpospolitej Polskiej,  
a Wykonawca spełnił w odniesieniu do tego asortymentu obowiązki i wymagania 
określone przepisami prawa odnoszącymi się do wyrobów medycznych,  
w szczególności przepisami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 974). Tym samym Zamawiający zmodyfikuje zapisy Załącznika  
nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w zakresie § 1 poprzez dopisanie 
ust. 2 oraz zmianę treści ust. 3 (przed zmianą ust. 2), zgodnie ze zmodyfikowanym 
Załącznikiem nr 4. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 4 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
 
 
 
 



 

5 
 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Pytanie 17: 
Pakiet nr 3, zestaw wymaganych parametrów, zał. 2.1 
Czy Zamawiający będzie wymagał proces dezynfekcji przy użyciu środka dezynfekcyjnego 
opartego na kwasie nadoctowym (PAA) zatwierdzonym przez producenta urządzenia w 
badaniu typu zgodnie z aktualną normą PN EN 15883-4? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje konkretnej normy, wymaga natomiast, aby 
zaoferowany przez Wykonawcę asortyment spełniał wszystkie warunki, w tym normy, 
warunkujące jego wprowadzenie do obrotu na terenie Rzeczpospolitej Polskiej,  
a Wykonawca spełnił w odniesieniu do tego asortymentu obowiązki i wymagania 
określone przepisami prawa odnoszącymi się do wyrobów medycznych,  
w szczególności przepisami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 974). Tym samym Zamawiający zmodyfikuje zapisy Załącznika  
nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w zakresie § 1 poprzez dopisanie 
ust. 2 oraz zmianę treści ust. 3 (przed zmianą ust. 2), zgodnie ze zmodyfikowanym 
Załącznikiem nr 4. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 4 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 18: 
Pakiet nr 3, zestaw wymaganych parametrów, zał. 2.1 
Czy Zamawiający będzie wymagał proces mycia przy użyciu środka myjącego 
zatwierdzonego przez producenta urządzenia w badaniu typu zgodnie z aktualną normą PN 
EN 15883-4? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje konkretnej normy, wymaga natomiast, aby 
zaoferowany przez Wykonawcę asortyment spełniał wszystkie warunki, w tym normy, 
warunkujące jego wprowadzenie do obrotu na terenie Rzeczpospolitej Polskiej,  
a Wykonawca spełnił w odniesieniu do tego asortymentu obowiązki i wymagania 
określone przepisami prawa odnoszącymi się do wyrobów medycznych,  
w szczególności przepisami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 974). Tym samym Zamawiający zmodyfikuje zapisy Załącznika  
nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w zakresie § 1 poprzez dopisanie 
ust. 2 oraz zmianę treści ust. 3 (przed zmianą ust. 2), zgodnie ze zmodyfikowanym 
Załącznikiem nr 4. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 4 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
   
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący 
dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-09-27T10:55:34+0200




